
Beleidsregel indexering subsidies gemeente Almere 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almere, 

  

gelet op: 

  

Artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Artikel 20, tweede lid van de Algemene subsidieverordening Almere 2025; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

de navolgende beleidsregel indexering subsidies gemeente Almere 2025 

Artikel 1 – Doel 
In deze beleidsregel legt het college vast op welke wijze zij de bevoegdheid uitoefent om subsidies te 

indexeren. Deze beleidsregel geldt voor de categorie of categorieën subsidies, waarvoor de raad in de 

budgetcyclus het indexeringspercentages vaststelt. Het college verwerkt dit indexeringspercentage in 

de beschikbare subsidiebudgetten. 

Artikel 2 – Indexering 
1. Het college indexeert de beschikbare subsidiebudgetten met het percentage dat de raad vaststelt 

in de budgetcyclus. 

2. Subsidies die voor de eerste maal worden aangevraagd komen niet in aanmerking voor indexering. 

Artikel 3 – Criteria aanvraag om voor indexering in aanmerking te komen 
1. Bij de subsidieaanvraag wordt een sluitende begroting ingediend. In de begroting is het prijspeil 

van het jaar waarop de subsidieaanvraag van toepassing is opgenomen, met daarbij zichtbaar 

welk percentage van een eventuele toegepaste indexering is gebruikt en een toelichting daarop. 

2. Het college kan geen hoger indexeringspercentage dan het door de raad vastgestelde percentage 

toepassen. 

3. Het college kan geen hogere subsidie verlenen dan het bedrag dat aan subsidie is aangevraagd. 

Artikel 4 – Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 5 - Citeertitel 
De officiële titel luidt: Beleidsregel indexering subsidies gemeente Almere 2025. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 8 juli 2025 

de secretaris, 

A. van Mazijk 

de burgemeester, 

W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 455273 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 455273 23 oktober 2025 1 


